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[Samuelsen.] 
linger, der nu skal føres mellem Ministeriet 
og Lagtinget i Henhold til Bestemmelsen 
herom i Lovforslaget, maa føre til et gun- 
stigt Resultat. Jeg tillader mig at anbefale 
det foreliggende Lovforslag til Vedtagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg 0.) 
vedtoges enstemmigt med 88 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov om 
SJcadesforsikringsvirksomhed m. v. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 4825). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 91 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Tillægsbevilling for Finansaaret fra 1. April 
1933 til 31. Marts 1934. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 3177); Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 1409). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. Lovforslaget, de 
stillede Ændringsforslag samt Spørgsmaalet 
om Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Olufson): Om det store 
Flertal af Ændringsforslag er der Enighed 
inden for Finansudvalget, men der er nogle 
ganske enkelte, hvorom der ikke har kunnet 
opnaas Enighed. 

Ændringsforslag Nr. 138 under Inden- 
rigsministeriets Budget drejer sig om en 
Besparelse paa godt 2 000 Kr., og Ændrings- 
forslag Nr. 139 gaar ud paa en Bevilling til 
et -Kursus, som den nye Ædruelighedskon- 
sulent ønsker at afholde, paa 2 200 Kr. 
Disse to Ændringsforslag er tiltraadt af et 
Flertal, Socialdemokrater og Radikale, inden 
for Finansudvalget, hvorimod de to Oppo- 
sitionspartier er gaaet imod dem. 

Der har under Indenrigsministeriet væ- 
ret afholdt et Samraad, hvor man har for- 
handlet om, hvad der kan gøres over for de 
Kommuner, der anvender Laan til andet, 
end Laanene har været' bestemt til. Under 
Socialministeriet har der været afholdt to 
Samraad, dels om Cirkulæret om Tilflytter- 
bestemmelsen og dels om, hvilke Forholds- 
regler Ministeren mener at ville foretage 
over for Kommunalbestyrelser, der uden 
den fornødne Majoritet yder ekstraordinær 
Paaskehjælp. 

Under Kirkeministeriet findes en ny 
Tekstanmærkning, hvorefter Kirkeministe- 
ren bemyndiges til at bruge et Beløb af ind- 
til 500 000 Kr. af Tiendemidlerne til Op- 
førelse af nye Kirker eller til store Istand- 
sættelsesarbejder ved Kirkerne mod, at 
Beløbet indbetales igen med 10 000 Kr. 
aarlig i 50 paa hinanden følgende Aar af 
Menighederne i Landet. Denne Tekstan- 
mærkning er ikke blevet tiltraadt af Med- 
lemmerne inden for Det konservative Folke- 
parti. 

Man har ved Samraad forhandlet med 
Ministeren om forskellige Udtalelser, der 
skulde være faldet til Menighedsraadene, 
uden at man dog er blevet klar over dette 
Forhold. 

Paa Undervisningsministeriets Budget 
er der taget Forbehold over for Forslaget 
om en Bevilling til Jonstrup Seminariums 
Øvelsesskole, en Bevilling, der skulde lette 
Vilkaarene for Maaløv Kommune i Anled- 
ning af den Arbejdsløshedskoloni, man har 
faaet dér. Dette Forslag er ikke tiltraadt af 
Venstre og heller ikke af det konservative 
Medlem Hr. C. J. F. Sven, hvorimod de 
andre Partier har tiltraadt det. 

Endelig findes der under Det kongelige 
Teater et Forslag fra et Mindretal, Himmel- 
strup, Jensen (Broby), Kyed og Pinholt, 
gaaende ud paa, at Bevillingen paa 300 000 
Kr. udgaar. 

Paa Udvalgsflertallets Vegne skal jeg 
anbefale de Ændringsforslag, vi har stillet, 

; og anbefale at stemme imod det af Mindre- 
tallet stillede Ændringsforslag til Undervis- 

ningsministeriets Budget. 


